
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1071 DEL 20/10/2014

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DEL "REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DEI
SERVIZI ECONOMALI" DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE IMBARCAZIONI
DI PROPRIETÀ DELLA PROVINCIA DI COMO PER IL TRIENNIO 2014-2016. SPESA EURO
10.300,00 IVA COMPRESA. CIG. Z7F10E4798.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA

Data esecutività:



Determina n. 1071 del  20/10/2014

OGGETTO: Affidamento, ai sensi del “Regolamento per il funzionamento dei Servizi Economali”
del servizio di manutenzione ordinaria delle imbarcazioni di proprietà della
Provincia di Como per il triennio 2014-2016.  Spesa Euro 10.300,00  IVA
Compresa. CIG: Z7F10E4798.

IL DIRIGENTE  DEL SERVIZIO ECONOMATO/PROVVEDITORATO

PREMESSO che compete al Settore Economato provvedere alla manutenzione, riparazione e
quant’alto necessario per il regolare funzionamento delle imbarcazioni di proprietà della
Provincia ed assegnate ai competenti settori per l’espletamento delle loro mansioni sull’intero
bacino del Lago di Como e del Ceresio;

DATO ATTO che è stato preliminarmente verificato, come da istruttoria conservata in atti, che
allo stato attuale  non è attiva  alcuna convenzione stipulata dalla CONSIP ai sensi dell’art. 24
comma 6 della legge n. 488/2001;

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs 168/06, per l’effettuazione di tale
servizio è consentito l’affidamento diretto ad operatori economici iscritti negli appositi elenchi
predisposti dall’Ente;

VISTI, altresì, gli artt. 11, 12 e  15 comma 2 del “Regolamento per il funzionamento dei Servizi
Economali” che dispone: “ … E’ consentito il ricorso ad una o più ditte idonee iscritte all’albo
forniture per i la fornitura con importo al disotto di Euro 20.000,00 e  mediante l’Istituto del
cottimo fiduciario”;

PRESO ATTO che, per quanto sopra esposto, l’Ufficio Provveditorato ha richiesto con lettera
d’invito Prot. 38533 del 23.09.2014 l’invio di preventivo per il servizio di cui all’oggetto alla
ditta specializzate NAUTICA FAGGI ROBERTO- Varenna così formulata:
- Costo orario di manutenzione
- Percentuale di sconto sui pezzi di ricambio
- Tariffa oraria per interventi di soccorso.

ACCERTATO CHE nei termini stabiliti dalla lettera d’invito è pervenuto il  preventivo/offerta
della ditta NAUTICA FAGGI Roberto di Varenna, la quale, come richiesto nella lettera d’invito,
offre:
- Costo orario di manutenzione Euro 42,00 oltre IVA
- Percentuale di sconto sui pezzi di ricambio 10%
- Tariffa oraria per interventi di soccorso Euro 65,00 oltre IVA.

RITENUTA congrua l’offerta;

VISTE:

- -la Deliberazione di Consiglio Provinciale  del Commissario Straordinario n. 13 del 21 maggio
2014 con la quale è  stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2014;

 -la delibera del Commissario Straordinario n. 88 del 06.06.14, con la quale ha approvato il
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014,  affidando ai Dirigenti, nell’ambito dei progetti di
gestione e dei residui passivi, l’adozione di tutti gli atti funzionali al conseguimento degli
obiettivi;

-la delibera del Commissario Straordinario n. 99  del 20.06.14, con la quale è stato integrato il
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014;



Determina n. 1071 del  20/10/2014

D E T E R M I N A

1) che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di affidare, per le motivazioni in premessa illustrate, il servizio di manutenzione
ordinaria delle imbarcazioni di  operante sull’intero bacino del Lago di Como e del
Ceresio, alla ditta NAUTICA FAGGI con sede in Varenna – Via E. Fermi n. 4 C.F.
FGGRRT59M28A745R P.I. 02302800137 ;

3) di dare atto che la somma presunta di Euro 10.300,00 IVA compresa, per la
manutenzione  sopraccitata trova  allocazione nel seguente modo:

     ANNO 2014
Cap.1329 Art. 20 Euro 4.300.00  cod. bil. 1010303

Anno 2015
Cap. 1329 Art. 20  Euro 3.000,00 cod. bil. 1010303

Anno 2016
Cap. 1329 Art. 20 Euro 3.000,00 cod. bil. 1010303;

4) di  dare  atto  che il  presente   provvedimento è  conforme  al   PEG   per
l’esercizio    finanziario 2014;

5) trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per gli
adempimenti conseguenti ed, in copia, al Settore Controllo di Gestione;

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA


